Nº 56, sexta-feira, 22 de março de 2013170 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013032200170

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

ESTADO DO AMAZONAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE AUTAZES

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADAS DE PREÇOS No s- 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 E 9/2013

CONCORRÊNCIAS No s- 3 E 4/2013

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL, da
PREFEITURA MUNICIPAL DE AUTAZES/AM, torna público que
realizará na forma do disposto da Lei nº 8.666/93 e suas alterações
legais, procedimentos licitatórios, na modalidade Tomada de Preços,
tipo menor preço, sob regime de empreitada por preço global.

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2013; OBJETO: Construção
da Escola Municipal Castelo Forte, com 04 Salas de Aula, Localizada
na Comunidade São Francisco, Zona Rural do Município De Autazes;
DATA E HORÁRIO DE REALIZAÇÃO: 25/03/2013 ÀS 08:00 ho-
ras.

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2013; OBJETO: Construção
da Escola Municipal Bhacktivedanta Swami, com 06 Salas de Aula,
Localizada na Comunidade do Limão, Zona Rural do Município de
Autazes; DATA E HORÁRIO DE REALIZAÇÃO: 25/03/2013 ÀS
10:00 horas.

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2013; OBJETO: Construção
da Escola Municipal Bela Vista, com 06 Salas de Aula, Localizada na
Comunidade Santa Maria, Zona Rural do Município de Autazes;
DATA E HORÁRIO DE REALIZAÇÃO: 25/03/2013 ÀS 12:00 ho-
ras.

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2013; OBJETO: Construção
da Escola Municipal Mariano Vieira de Mendonça, com 04 Salas de
Aula, Localizada na Comunidade do Taquara, Zona Rural do Mu-
nicípio de Autazes; DATA E HORÁRIO DE REALIZAÇÃO:
25/03/2013 ÀS 15:00 horas.

TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2013; OBJETO: Construção
da Escola Municipal Nova Esperança, com 02 Salas de Aula, Lo-
calizada na Comunidade Nova Esperança, Zona Rural do Município
de Autazes; DATA E HORÁRIO DE REALIZAÇÃO: 25/03/2013 ÀS
17:00 horas.

TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2013; OBJETO: Construção
da Escola Municipal São Domingo Sávio, com 04 Salas de Aula,
Localizada no Lago do Bomfim, Zona Rural do Município de Au-
tazes; DATA E HORÁRIO DE REALIZAÇÃO: 26/03/2013 ÀS 08:00
horas.

TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2013; OBJETO: Construção
da Escola Indígena Coronel Rondon, com 04 Salas de Aula, Lo-
calizada na Aldeia do Cuia, Zona Rural do Município de Autazes;
DATA E HORÁRIO DE REALIZAÇÃO: 26/03/2013 ÀS 10:00 ho-
ras.

TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2013; OBJETO: Construção
da Escola Dr. Jacobina, com 06 Salas de Aula, Localizada na Aldeia
São Félix, Zona Rural do Município de Autazes; DATA E HORÁRIO
DE REALIZAÇÃO: 26/03/2013 ÀS 12:00 horas.

TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2013; OBJETO: Construção
de Escola Infantil, Tipo C, na Comunidade Sampaio, Zona Rural do
Município de Autazes; DATA E HORÁRIO DE REALIZAÇÃO:
26/03/2013 ÀS 15:00 horas.

CONCORRÊNCIA Nº 003/2013; OBJETO: Aquisição de
Gêneros Alimentícios para as Escolas Municipais de Autazes/AM;
DATA E HORÁRIO DE REALIZAÇÃO: 08/04/2013 ÀS 10:00 ho-
ras.

CONCORRÊNCIA Nº 004/2013; OBJETO: Contratação de
Pessoa Jurídica para o Transporte Escolar - 2013, dos Alunos do
Ensino Fundamental e Médio Matriculados no Sistema Municipal de
Ensino de Autazes/AM; DATA E HORÁRIO DE REALIZAÇÃO:
08/04/2013 ÀS 12:00 horas.

O Edital e seus anexos se encontram à disposição dos in-
teressados no prédio da Prefeitura Municipal, sito à Rua Francisco
Barroncas nº 245 - Santa Luzia, no horário das 08:00 às 13:00 horas,
nos dias úteis e o valor de sua reprodução é correspondente a R$
150,00 (Cento e cinquenta reais), o qual será recolhido em formulário
fornecido por esta Comissão.

Autazes-AM, 6 de março de 2013.
DIOMAR SILVA MATOS

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº. 037/2013 - Contratante: Município de Ala-
goinhas - Paulo Cezar Simões Silva (Prefeito), C.N.P.J. n.º
13.646.005/0001-38, Contratado: CDM - Cooperação para o Desen-
volvimento e Morada Humana - CNPJ nº 21.867.551/0001-27 - Pro-
cedimento Licitatório: Convite nº. 003/2013- Objeto: Prestação de
serviços na realização do projeto social do Programa de Gestão da
Política de Desenvolvimento, visando atender ao contrato de repasse
nº 0245835-63/2007, celebrado entre esta Prefeitura com o Ministério
das Cidades e Caixa Econômica Federal, para o município de Ala-
goinhas - Bahia - Valor: 76.800,00 (setenta e seis mil e oitocentos
reais) - Data de Assinatura: 01/03/2013.

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL No- 3/2013

Comunicamos o Adiamento do Pregão Presencial no- 3/2013;
Data: 25/03/2013; Hora: 08:30hs; cujo objeto: Contratação de em-
presa especializada no ramo de plano ou seguro saúde de assistência
médica hospitalar, ambulatorial, laboratorial, exames complementares
e serviços auxiliares de diagnósticos e terapias , fica estabelecido para
o dia 10/04/2013 às 08:30hs a nova data e horário da referida Pregão
Presencial. Os interessados poderão obter informações do Edital e
seus anexos na sede administrativa do SAAE, sito Largo da In-
dependência, s/n, Centro, Alagoinhas-Ba, Telefone (75) 3182-6027,
no horário das 07:00hs às 11:30hs e 13:30hs às 17:30hs.

Alagoinhas, 21 de março de 2013.
RAIMUNDO BARRETO FILHO

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA
DOURADA

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato oriundo do Pregão Presencial N° 008/2013. Contratante:
Prefeitura Municipal de América Dourada. Contratado: LCA - SER-
VIÇOS URBANOS LTDA, CNPJ nº 14.054.902/0001-15. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM TRANS-
PORTE ESCOLAR, OBJETIVANDO A MANUTENÇÃO DAS ATI-
VIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
AMÉRICA DOURADA/BA. Valor Global do Contrato R$
300.000,00 (trezentos mil reais) - Fonte 01. Data assinatura contrato:
04/03/2013 Signatários: Joelson Cardoso do Rosário - CONTRA-
TANTE. Emerson Penalva Lopes dos Santos - CONTRATADO.

Contrato oriundo do Pregão Presencial N° 008/2013. Contratante:
Prefeitura Municipal de América Dourada. Contratado: LCA - SER-
VIÇOS URBANOS LTDA, CNPJ nº 14.054.902/0001-15. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM TRANS-
PORTE ESCOLAR, OBJETIVANDO A MANUTENÇÃO DAS ATI-
VIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
AMÉRICA DOURADA/BA. Valor Global do Contrato R$
400.000,00 (quatrocentos mil reais) - Fonte 15. Data assinatura con-
trato: 04/03/2013 Signatários: Joelson Cardoso do Rosário - CON-
TRATANTE. Emerson Penalva Lopes dos Santos - CONTRATADO.

Contrato oriundo do Pregão Presencial N° 008/2013. Contratante:
Prefeitura Municipal de América Dourada. Contratado: LCA - SER-
VIÇOS URBANOS LTDA, CNPJ nº 14.054.902/0001-15. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM TRANS-
PORTE ESCOLAR, OBJETIVANDO A MANUTENÇÃO DAS ATI-
VIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
AMÉRICA DOURADA/BA. Valor Global do Contrato R$
400.000,00 (quatrocentos mil reais) - Fonte 19. Data assinatura con-
trato: 04/03/2013 Signatários: Joelson Cardoso do Rosário - CON-
TRATANTE. Emerson Penalva Lopes dos Santos - CONTRATADO.

Contrato oriundo do Pregão Presencial N° 008/2013. Contratante:
Prefeitura Municipal de América Dourada. Contratado: LCA - SER-
VIÇOS URBANOS LTDA, CNPJ nº 14.054.902/0001-15. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM TRANS-
PORTE ESCOLAR, OBJETIVANDO A MANUTENÇÃO DAS ATI-
VIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
AMÉRICA DOURADA/BA. Valor Global do Contrato R$
300.000,00 (trezentos mil reais) - Fonte 22. Data assinatura contrato:
04/03/2013 Signatários: Joelson Cardoso do Rosário - CONTRA-
TANTE. Emerson Penalva Lopes dos Santos - CONTRATADO.

Contrato oriundo do Convite n° 002/2013. Contratante: Prefeitura
Municipal de América Dourada. Contratado: CONCEITOS ASSES-
SORIA, SERVIÇOS E TREINAMENTO LTDA. Objeto: CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO
DA SEMANA PEDAGÓGICA NO MUNICÍPIO DE AMÉRICA
DOURADA - BAHIA. Valor Global do R$ 24.359,40 (vinte e quatro
mil e trezentos e cinquenta e nove reais e quarenta centavos). Sig-
natários: Joelson Cardoso de Rosário - CONTRATANTE. Ilmário
Miranda Caetano - CONTRATADO.

Contrato oriundo do Convite n° 003/2013. Contratante: Prefeitura
Municipal de América Dourada. Contratado IPS CONSTRUTORA
LTDA - ME. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA PARA EXECUÇÃO DE REFORMAS ESCOLARES NO
MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA - BAHIA. Valor Global do
R$ 147.558,21 (cento e quarenta e sete mil quinhentos e cinquenta e
oito reais e vinte e um centavos). Signatários: Joelson Cardoso de
Rosário - CONTRATANTE. Geraldo Mariano da Silva - CONTRA-
TA D O .

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 13/2013

A Prefeitura Municipal de América Dourada/BA através da
Comissão de Pregão torna público que, realizará às 10:00 do dia
04/04/2013, Pregão Presencial destinado a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE MATERIAL GRÁFICO PARA O MUNICÍPIO DE AMÉRICA
DOURADA/BA. Os interessados poderão adquirir o edital e seus
anexos, mediante prévio recolhimento de R$ 100,00, até o dia
02/04/2013, das 08:00 às 12:00 h na Prefeitura Municipal de América
Dourada/BA. Tel (74) 3692-2000, e-mail copelpmad@yahoo.com.br.

RAMONN RABELO DE ANDRADE
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRITINGA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2013

O Prefeito do Município de Biritinga, torna público que fará
realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº
013/2013 - Aquisição de Material para Exames Laboratorias, no dia
04/04/2013, às 09:00h. Edital disponível na Prefeitura Municipal de
Biritinga-BA, Praça Municipal, nº01, das 08:00h às 12:00h, e in-
formações pelo telefone/fax (75) 3267-2136.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2013

O Prefeito do Município de Biritinga, torna público que fará
realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº
014/2013 - Aquisição de materiais permanentes de mobiliários e
equipamentos, eletrônicos, eletrodomésticos, eletrônicos para o su-
primento da Creche Escola Erundina Dias da Cruz, neste município,
no dia 04/04/2013, às 10:30h. Edital disponível na Prefeitura Mu-
nicipal de Biritinga-BA, Praça Municipal, nº01, das 08:00h às 12:00h,
e informações pelo telefone/fax (75) 3267-2136.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2013

O Prefeito do Município de Biritinga, torna público que fará
realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº
015/2013 - AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS, para ali-
mentação escolar, no dia 04/04/2013, às 14:00h. Edital disponível na
Prefeitura Municipal de Biritinga-BA, Praça Municipal, nº01, das
08:00h às 12:00h, e informações pelo telefone/fax (75) 3267-2136.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2013

O Prefeito do Município de Biritinga, torna público que fará
realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº
016/2013 - AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS, para ser-
vir aos alunos do PETI e ao grupo de criança da secretaria de
assistência social, no dia 04/04/2013, às 15:30h. Edital disponível na
Prefeitura Municipal de Biritinga-BA, Praça Municipal, nº01, das
08:00h às 12:00h, e informações pelo telefone/fax (75) 3267-2136.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2013

O Prefeito do Município de Biritinga, torna público que fará
realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº
018/2013 - Aquisição de Pneus e Câmaras, no dia 05/04/2013, às
14:00h. Edital disponível na Prefeitura Municipal de Biritinga-BA,
Praça Municipal, nº01, das 08:00h às 12:00h, e informações pelo
telefone/fax (75) 3267-2136.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2013

O Prefeito do Município de Biritinga, torna público que fará
realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº
019/2013 - Aquisição de GLP (gás de cozinha), no dia 05/04/2013, às
15:30h. Edital disponível na Prefeitura Municipal de Biritinga-BA,
Praça Municipal, nº01, das 08:00h às 12:00h, e informações pelo
telefone/fax (75) 3267-2136.

Biritinga-BA, 20 de março de 2013.
GILMÁRIO SOUZA DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA LAPA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2013

O Pregoeiro da PM realizará em sua sede: PP nº 024/13, em
04/04/13 às 09h para aquisição de 02 veículos do tipo car/passeio,
zero Km, motor 1000; 03 Veículos tipo pick-up com capota em fibra
de vidro, Cap. A partir de 630Kg - Ambulância; 01 veículo tiop pick-
up, cap. A partir de 1078 kg p/ ambulância; 04 Motocicletas, de 124,8

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ADUSTINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 3/2013

O Município de Adustina - Ba, realizará Pregão Presencial
003/2013, dia 04/04/2013 às 08h00min, objeto: Preparo de Alimen-
tação(Prato Comercial e Marmitex) diariamente, para atender as di-
versas Secretarias do Município. Pregão Presencial 004/2013, dia
04/04/2013 ás 09h00min, objeto: Prestação de Serviços com trans-
porte escolar e Pregão Presencial 005/2013, dia 04/04/2013 ás
14h00min, objeto: Prestação de Serviços com locação de veículos. O
edital e seus anexos encontram-se no Departamento de Licitação, sito
à Avenida José Joaquim de Santana, s/n°, Adustina - Bahia, de 2ª a 6ª
feira, horário 08h00min às 12h00min.

Adustina-BA, 20 de março de 2013.
FRANCISCO DE ASSIS SANTOS

Pregoeiro